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 ACTA N° 01 -2024-CS 
CONCURSO PÚBLICO N.º 002-2024-MIGRACIONES-1  

SERVICIO DE CONEXIÓN DE DATOS E INTERNET PARA LOS PUESTOS DE CONTROL 
DE LA SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE MIGRACIONES 

 
 

En, la ciudad de Lima, a los 17 días del mes septiembre de 2024, se reunieron, los miembros 
titulares del Comité de Selección designados mediante Formato 04 N° 09-2024-CS encargado 
de la preparación, conducción y realización del CONCURSO PÚBLICO N° 02-2024-
MIGRACIONES - PRIMERA CONVOCATORIA, cuyo objeto de convocatoria es el SERVICIO 
DE CONECTIVIDAD Y ACCESO A INTERNET PARA LA SUPERINTENDENCIA NACIONAL 
DE MIGRACIONES, estando presentes: 
 
 
MIEMBROS DE COMITÉ DE SELECCIÓN 
 
Presidente Titular : GERLY SEGUNDO UGAZ PEREZ (Quien actúa en reemplazo 

de Luis Alfredo Andrade Flores) 
Miembro Titular  : KENT ANDERSSON MORALES GUERRERO 
Miembro Titular   : JORGE LUCIO VILLANUEVA LOARTE 
 
AGENDA A TRATAR: 
 

• Admisión de Ofertas. 

• Evaluación de Ofertas. 

• Calificación de Ofertas. 

• Otorgamiento de la Buena Pro 
 
CONSIDERACIONES PREVIAS DEL COMITÉ: 
 

De acuerdo al cronograma del procedimiento de selección establecido en el SEACE, la 
presentación de ofertas fue en forma electrónica a través del SEACE de fecha 12 de 
septiembre de 2024; y que según reporte se han presentado cuatro (03) ofertas 
enviadas, según lo siguiente detalle: 

 
Vale precisar que, luego de descarga de las ofertas se evidencio la participación de los 
siguientes postores en los Ítems que a continuación se detallan:  
 
ITEM N° 1:  

• AMERICA MOVIL PERU S.A.C. 

• VIETTEL PERU S.A.C. 
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ITEM N° 2: 

• CONSORCIO AMERICATEL PERÚ S.A &. ENTEL PERÚ S.A. 

• AMERICA MOVIL PERU S.A.C. 
 
Seguidamente, se procedió a evaluar para el ITEM N° 1 y 2 la presentación de la 
documentación obligatoria, conforme al numeral 2.2.1.1 de la sección específica de las 
bases integradas, resultando lo siguiente: 
 

ITEM N° 1 
 

1. ADMISIÓN DE LAS OFERTAS: (Verificación de Documentación Obligatoria) 
 
Verificada la presentación de la oferta, se ha procedido a realizar la descarga a través 
del SEACE de las propuestas de cada uno de los postores, por los cuales se ha 
comprobado el cumplimiento de la presentación de los documentos obligatorios, los 
cuales evidenciaron las condiciones exigidas en las bases, obteniendo el siguiente 
resultado: 

 

1.1. AMERICA MOVIL PERU S.A.C. 

 

El postor presenta su oferta en 247 páginas, dentro de los cuales se ubican los 

documentos obligatorios para la admisión de la oferta ITEM N° 1 (Pag 001 – 126), 

comprobándose que se ha dado cumplimiento a la presentación de la totalidad de los 

documentos exigidos. En consecuencia, este Comité acuerda por unanimidad 

ADMITIR la propuesta (Ver Anexo N° 01 – CUADRO DE ADMISION DE OFERTA).  

 

1.2. VIETTEL PERU S.A.C. 

 

El postor presenta su oferta en 144 páginas, dentro de los cuales se ubican los 

documentos obligatorios para la admisión de la oferta ITEM N° 1 (Pag 001 – 126), 

comprobándose que se ha dado cumplimiento a la presentación de la totalidad de los 

documentos exigidos. En consecuencia, este Comité acuerda por unanimidad 

ADMITIR la propuesta (Ver Anexo N° 01 – CUADRO DE ADMISION DE OFERTA).  

 

2. EVALUACIÓN DE OFERTAS (Determinación del Orden de Prelación) 

Acto seguido se procedió a evaluar las ofertas admitidas, con los factores de evaluación 

detallados en el Capítulo IV de las Bases Integradas.  
 

 
 
 
 
 

AMERICA MOVIL 

PERU S.A.C.

VIETTEL PERU 

S.A.C.

Om = Oferta económica más baja S/6,326,971.20 S/6,326,971.20

PMPE: Puntaje máximo del precio 100 100

Oi = Oferta económica S/6,326,971.20 S/17,468,888.99

TOTAL PUNTAJE OFERTA ECONÓMICA= Pi 100.00 36.22

Pi=(Om x PMPE)/Oi

EVALUACIÓN DE PRECIO 

POSTORES
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3. CALIFICACIÓN DE OFERTAS (Verificación de los Requisitos de Calificación) 
 
 

Al respecto es oportuno señalar que mediante PRONUNCIAMIENTO N° 468-2024/OSCE-

DGR, se concluyó que la observancia del mismo es de obligatorio cumplimiento para la 

Entidad y los proveedores que participan en el procedimiento de selección, asimismo, cabe 

señalar que, las disposiciones del Pronunciamiento priman sobre aquellas disposiciones 

emitidas en el pliego absolutorio y Bases integradas que versen sobre el mismo tema. 

 

En ese sentido, se deberá tener presente que no es función de este comité de selección 

interpretar el alcance de una oferta, esclarecer ambigüedades o precisar contradicciones o 

imprecisiones, sino aplicar las bases integradas (las cuales fueron revisadas por él OSCE) 

y evaluar las propuestas en virtud a ellas, realizando un análisis integral que permita 

generar convicción de lo realmente ofertado, en función a las condiciones expresamente 

detalladas en ellas 

 

Por lo tanto, este comité de selección, procedió a VERIFICAR los documentos de los 

requisitos de calificación, del postor que ocupa el primer lugar del orden de prelación, 

acorde con el numeral 3.2 del capítulo III de la sección específica de las bases, y de 

conformidad al numeral 1 de artículo 75 del Reglamento del TUO de la Ley de 

Contrataciones, obteniendo los resultados: 

 

AMERICA MOVIL PERU S.A.C. 

 
CAPACIDAD LEGAL PROPUESTA CUMPLE 

Habilitación  
 
Requisitos: 
Resolución y/o el Certificado de Registro de 
Empresas prestadoras de servicios de Valor Añadido, 
emitidos por el Ministerio de Transportes y 
Comunicaciones (MTC) 
 
Acreditación 
Copia simple de la Resolución y/o el Certificado de 
Registro de Empresas prestadoras de servicios de 
Valor Añadido, emitidos por el Ministerio de 
Transportes y Comunicaciones (MTC) 
 
 

 
A folio 17 al 26, el postor presento Certificado de 
Inscripción en el Registro para el servicio de valor 
añadido, adicionalmente adjunto a folio (17 al 21) 
Registro para el servicio de valor añadido. 
 

[CUMPLE] 
 

 
 
 
 
 

CUMPLE 

FORMACION ACADEMICA PROPUESTA  

 
Jefe de Proyecto: 
Ingeniero Electrónico o Telecomunicaciones o 
Sistemas o Informática o Industrial o Computación y 
Sistemas titulado 

 
Ingeniero residente: 
Profesional Técnico Titulado y/o bachiller de 
Ingeniería Electrónica y/o Informática y/o Sistemas y/o 
Computación y/o Sistemas y/o Telecomunicaciones 
y/o Redes.  

 
Jefe de Proyecto: 
A folio 28 y 29, el postor presenta copia del Título 
Profesional acreditando como jefe de Proyecto a la 
Ingeniero de Sistemas REVUELTA HERRERA 
JORGE EDSON, cuyo documento fue expedido el 
22 de enero de 2020 por la UNIVERSIDAD 
CATOLICA SANTA MARIA  

[CUMPLE] 
 
 

 
 
 
 
 

CUMPLE 

FACTOR : PRECIO 

OFERTA 

100 PUNTOS 

TOTAL PUNTAJE 

FACTORES DE 

EVALUACIÓN

AMERICA MOVIL PERU S.A.C. 20467534026 S/6,326,971.20 100.00 100.00 100.00 1

VIETTEL PERU S.A.C. 20543254798 S/17,468,888.99 36.22 36.22 36.22 2

POSTOR NUMERO DE RUC
OFERTA 

ECONÓMICA

FACTORES DE EVALUACIÓN 

ORDEN DE 

PRELACION 

TOTAL PUNTAJE

( A ) +  (B) 
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02 personales Técnicos: 
Profesional técnico y/o bachiller universitario de 
Ingeniería Electrónica y/o Informática y/o Sistemas y/o 
Computación y Sistemas y/o Telecomunicaciones y/o 
Redes 
 
Acreditación para ambos Ítems: 
El TÍTULO PROFESIONAL será verificado por el 
comité de selección en el Registro Nacional de 
Grados Académicos y Títulos Profesionales en el 
portal web de la Superintendencia Nacional de 
Educación Superior Universitaria - SUNEDU a través 
del siguiente link: https://enlinea.sunedu.gob.pe/ o en 
el Registro Nacional de Certificados, Grados y Títulos 
a  cargo del Ministerio de Educación a través del 
siguiente link: https://titulosinstitutos.minedu.gob.pe/, 
según corresponda. 
 
En caso TÍTULO PROFESIONAL no se encuentre 
inscrito en el referido registro, el postor debe 
presentar la copia del diploma respectivo a fin de 
acreditar la formación académica requerida 
 
 
 
 

Ingeniero residente 
A folio 36 y 37, el postor presenta copia del grado 
Bachiller acreditando como ingeniero residente  
al Ingeniero Electrónico RAMOS OLÓRTEGUI, 
ASDRÚBAL, cuyo documento fue expedido el 02 
de junio de 2017 por la UNIVERSIDAD NACIONAL 
DEL CALLAO 

[CUMPLE] 
 
 
 
02 personales Técnicos: 
 
A folio 45 y 46, el postor presenta copia del Título 
Profesional acreditando como personal técnico al 
Ingeniero Electrónico CASTREJON MENDEZ, 
MANUEL ADRIAN, cuyo documento fue expedido 
el 28 de febrero de 2018 por la UNIVERSIDAD 
NACIONAL MAYOR DE SAN MARCOS. 
 
A folio 52 y 53, el postor presenta copia del Título 
Profesional acreditando como personal técnico al 
Ingeniero Electrónico AYME QUINTO, JOSE LUIS, 
cuyo documento fue expedido el 23 de agosto de 
2019 por la UNIVERSIDAD NACIONAL DEL 
CALLAO. 

[CUMPLE] 
 

 

CAPACITACIÓN   

 
Jefe de proyecto: 
contar con un mínimo de cincuenta (50) horas en 
cursos, programas, diplomados o diplomaturas en 
Gestión Profesional de Proyectos y/o en Gestión y/o 
Gerencia de Proyectos. 
 
Ingeniero residente: 
Capacitación de mínimo 25 horas y/o curso de mínimo 
25 horas y/o certificado oficial en: redes y/o 
comunicaciones y/o routing y/o switching y/o 
enrutamiento y/o conmutación 
 
02 personales Técnicos: 
Debe de contar con certificado de la marca de los 
equipos UPS y baterías a instalarse y los existentes, 
relacionado a mantenimientos de dichos equipos, 
conteniendo mínimamente 30 horas lectivas.  
  

 

 
Jefe de proyecto 
A folio 31-32, el postor adjunto el Certificado 
Expedido por la Pontificia Universidad Católica del 
Perú, de fecha 26 de junio de 2018, través del cual 
se acredita al Ing. REVUELTA HERRERA JORGE 
EDSON, haber culminado la Diplomatura de 
Estudios en Gestión Profesional, cuya duración fue 
de 200 Horas.  

[CUMPLE] 
 
Ingeniero residente: 
A folio 39-41, el postor adjunto el Certificado 
Expedido por CISCO CERTIFICATIONS, de fecha 
expedición 15 de agosto de 2022, través del cual 
se acredita al Ing. RAMOS OLÓRTEGUI, 
ASDRÚBAL, haber culminado Certificado en Redes 
Cisco  
 
Al respecto, es oportuno señalar lo siguiente: De 
conformidad con lo dispuesto en las bases 
estándar aprobadas por el OSCE (las mismas que 
fueron elevadas y revisadas por la Dirección de 
Riesgos en la integración definitivas resultado de la 
elevación del procedimiento de selección ), las 
bases integradas del presente procedimiento de 
selección prevén la exigencia de una: capacitación 
para el Ingeniero residente de mínimo 25 horas y/o 
curso de mínimo 25 horas y/o certificado oficial en: 
redes y/o comunicaciones y/o routing y/o switching 
y/o enrutamiento y/o conmutación”, sin incluir otra 
denominación. 
 
Ahora bien, como se aprecia, el documento 
presentado por el postor a folios (39 al 41) da 
cuenta de un certificado oficial en redes cisco 
requerido en las bases integradas, por lo cual este 
cumple con los solicitado en dichas bases. 
 

[CUMPLE] 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

NO 
CUMPLE 

https://enlinea.sunedu.gob.pe/
https://titulosinstitutos.minedu.gob.pe/
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02 personales Técnicos: 
 
A folio 48, el postor adjunto el Certificado Expedido 
por SALICRU TRAINING, través del cual se 
acredita al Ing. CASTREJON MENDEZ, MANUEL 
ADRIAN, ha completado con éxito el Certificado de 
ENERGY ONE, SERVICIO TÉCNICO SALICRU en 
las series SAI CUBE3+ADAPT, X-TRAIL, TWIN 
PRO2, TWIN RT2.  
 
Al respecto, es oportuno señalar lo siguiente: De 
conformidad con lo dispuesto en las bases 
estándar aprobadas por el OSCE (las mismas que 
fueron elevadas y revisadas por la Dirección de 
Riesgos en la integración definitivas resultado de la 
elevación del procedimiento de selección), las 
bases integradas del presente procedimiento de 
selección prevén la exigencia de una capacitación 
para el personal técnico de “certificado de la marca 
de los equipos UPS y baterías a instalarse y los 
existentes, relacionado a mantenimientos de dichos 
equipos, conteniendo mínimamente 30 horas 
lectivas”  

 
Ahora bien, como se aprecia, el documento 
presentado por el postor a folio (48) da cuenta de 
un certificado en ENERGY ONE en las series SAI 
CUBE3+ADAPT, X-TRAIL, TWIN PRO2, TWIN 
RT2, requerido en las bases integradas, realizado 
por el personal clave propuesto; sin embargo, no 
es posible verificar la cantidad de horas solicitada, 
pues el documento no indica el número de horas, y 
que de acuerdo a las Bases Integradas este 
certificado deberá mínimamente contar con 30 
Horas Lectivas.  
 
Sin perjuicio a ello, se deberá tener presente que 
no es función de este comité de selección 
interpretar el alcance de una oferta, esclarecer 
ambigüedades o precisar contradicciones o 
imprecisiones, sino aplicar las bases integradas 
(las cuales fueron revisadas por él OSCE) y 
evaluar las propuestas en virtud a ellas, realizando 
un análisis integral que permita generar convicción 
de lo realmente ofertado, en función a las 
condiciones expresamente detalladas en ellas 
 
Por lo tanto, considerando que las bases 
integradas del procedimiento de selección exigen 
que la acreditación de la capacitación del 
personales Técnicos, se evidencie mediante un 
número de horas, y que el documento presentado 
por el postor da cuenta de solo la denominación del 
curso, mas no, de la duración de este (en Horas), 
este comité concluye que dichos documento 
(obrante en los folio 48 de la oferta) no es idóneo 
para acreditar, el requisito de calificación 
capacitación del personal Técnico, toda vez que 
el certificado no permite conocer la cantidad de 
horas de capacitación adquiridas por el personal 
claves,  en una materia o área de capacitación 
determinado.  
 

[ NO CUMPLE] 
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A folio 57, el postor adjunto el Certificado Expedido 
por VERTIV PERÚ, de fecha 04 de septiembre de 
2019, través del cual se acredita al Ing. AYME 
QUINTO, JOSE LUIS, ha completado 
satisfactoriamente la capacitación técnica en UPS 
monofásico LIEBERT GXT5 
 
Vale precisar que a folio 58, el postor adjunto Carta 
de fecha 12 de septiembre de 2024, a través de la 
cual la marca VERTIV certifica que el personal de 
MAFORT SERVICE SAC cuenta con personal que 
tiene más de 30 horas lectivas de capacitación en 
el servicio de mantenimiento de equipos UPS de la 
marca VERTIV.  
 
Sin perjuicio a ello, es oportuno señalar que las 
bases integradas establecieron para el Ítem 1, que 
los postores deberán acreditar 02 personales 
técnicos los cuales deberán contar con certificado 
de la marca de los equipos UPS y baterías a 
instalarse y los existentes, relacionado a 
mantenimientos de dichos equipos, conteniendo 
mínimamente 30 horas lectivas. 
 
Es así que, mediante el Anexo N° 3: Equipamiento, 
baterías, sistema eléctrico y pararrayos 
preexistentes en las sedes u oficinas 
descentralizadas del ITEM 1 – de los TDR 
contenido en las Bases Integradas, se establecen 
que la marca existente correspondiente al ITEM 1 
(al cual postulo el postor) es únicamente SALICRU. 
 
Por lo tanto, si bien el postor adjunto documentos 
para acreditar la capacitación del Ing. AYME 
QUINTO, JOSE LUIS, estos no están siendo 
considerados, toda vez que el ITEM N°1, no cuenta 
con la Marca propuesta por el Postor.  
 

 [ NO CUMPLE] 
 
 
En ese contexto, considerando la condición de 
DESCALIFICADO, carece de objeto avocarse al 
análisis de los otros requisitos de Calificación, 
establecido en las bases Integradas.  
 

 
Por las razones expuestas en los párrafos precedentes, la oferta del postor AMERICA MOVIL 
PERU S.A.C. es DESCALIFICADA toda vez que esta ha incumplido con acreditar los requisitos 
de calificación  
 

Seguidamente, a fin de identificar al postor que ocuparía el primer lugar se procedió a evaluar 

la propuesta del segundo lugar de acuerdo al orden de prelación, correspondiente a la 

propuesta del postor VIETTEL PERU S.A.C. 
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VIETTEL PERU S.A.C. 
 
CAPACIDAD LEGAL PROPUESTA CUMPLE 

Habilitación  
 
Requisitos: 
Resolución y/o el Certificado de Registro de 
Empresas prestadoras de servicios de Valor Añadido, 
emitidos por el Ministerio de Transportes y 
Comunicaciones (MTC) 
 
Acreditación 
Copia simple de la Resolución y/o el Certificado de 
Registro de Empresas prestadoras de servicios de 
Valor Añadido, emitidos por el Ministerio de 
Transportes y Comunicaciones (MTC) 
 
 

 
A folio 23 al 38, el postor presento Certificado de 
Registro de empresas prestadoras de servicio de 
valor añadido, adicionalmente adjunto a folio (32 al 
33) Registro para el servicio de valor añadido. 
 

[CUMPLE] 
 

 
 
 
 
 

CUMPLE 

FORMACION ACADEMICA PROPUESTA  

 
Jefe de Proyecto: 
Ingeniero Electrónico o Telecomunicaciones o 
Sistemas o Informática o Industrial o Computación y 
Sistemas titulado 

 
Ingeniero residente: 
Profesional Técnico Titulado y/o bachiller de 
Ingeniería Electrónica y/o Informática y/o Sistemas y/o 
Computación y/o Sistemas y/o Telecomunicaciones 
y/o Redes.  
 
02 personales Técnicos: 
Profesional técnico y/o bachiller universitario de 
Ingeniería Electrónica y/o Informática y/o Sistemas y/o 
Computación y Sistemas y/o Telecomunicaciones y/o 
Redes 
 
Acreditación para ambos Ítems: 
El TÍTULO PROFESIONAL será verificado por el 
comité de selección en el Registro Nacional de 
Grados Académicos y Títulos Profesionales en el 
portal web de la Superintendencia Nacional de 
Educación Superior Universitaria - SUNEDU a través 
del siguiente link: https://enlinea.sunedu.gob.pe/ o en 
el Registro Nacional de Certificados, Grados y Títulos 
a  cargo del Ministerio de Educación a través del 
siguiente link: https://titulosinstitutos.minedu.gob.pe/, 
según corresponda. 
 
En caso TÍTULO PROFESIONAL no se encuentre 
inscrito en el referido registro, el postor debe 
presentar la copia del diploma respectivo a fin de 
acreditar la formación académica requerida 
 
 
 
 

 
Jefe de Proyecto: 
A folio 42 y 43, el postor presenta copia del Título 
Profesional acreditando como Jefe de Proyecto al  
INGENIERO DE TELECOMUNICACIONES 
VELASQUEZ ARGOMEDO DIEGO EMERSON, 
cuyo documento fue expedido el 15 de mayo de 
2015 enero de 2020 por la NIVERSIDAD 
NACIONAL DE INGENIERÍA 

 [CUMPLE] 
 
Ingeniero residente 
A folio 47 y 49, el postor presenta copia del grado 
Bachiller acreditando como ingeniero residente  
al INGENIERÍA DE SISTEMAS YUPANQUI 
CAINICELA, JOSMEL RAUL, cuyo documento fue 
expedido el 14 de noviembre de 2017 por la 
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DEL 
PERÚ  

 [CUMPLE] 
 
 
02 personales Técnicos: 
 
A folio 54 y 56, el postor presenta copia del Título 
Profesional acreditando como personal técnico al  
INGENIERO ELECTRONICO VALVERDE 
CHANCAFE, WILSON JORGE, cuyo documento 
fue expedido el 08 de noviembre de 2013 por la. 
UNIVERSIDAD NACIONAL PEDRO RUIZ GALLO 

A folio 58 y 61, el postor presenta copia del Título 
Profesional acreditando como personal técnico al  
INGENIERO ELECTRONICO MESIAS RAMIREZ, 
HIPOLITO DANIEL cuyo documento fue expedido 
el 12 de noviembre de 2010 por la UNIVERSIDAD 
NACIONAL MAYOR DE SAN MARCOS 

 [CUMPLE] 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

CUMPLE 

CAPACITACIÓN   

https://enlinea.sunedu.gob.pe/
https://titulosinstitutos.minedu.gob.pe/
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Jefe de proyecto: 
contar con un mínimo de cincuenta (50) horas en 
cursos, programas, diplomados o diplomaturas en 
Gestión Profesional de Proyectos y/o en Gestión y/o 
Gerencia de Proyectos. 
 
Ingeniero residente: 
Capacitación de mínimo 25 horas y/o curso de mínimo 
25 horas y/o certificado oficial en: redes y/o 
comunicaciones y/o routing y/o switching y/o 
enrutamiento y/o conmutación 
 
02 personales Técnicos: 
Debe de contar con certificado de la marca de los 
equipos UPS y baterías a instalarse y los existentes, 
relacionado a mantenimientos de dichos equipos, 
conteniendo mínimamente 30 horas lectivas.  

 

 
Ingeniero residente: 
A folio 63-67, el postor adjunto el Certificado 
Expedido por la ESCULA DE POST GRADO DE 
LA UTP, través del cual se acredita al Ing. 
VELASQUEZ ARGOMEDO DIEGO EMERSON, 
haber aprobado satisfactoriamente los cursos: 
GESTION DE PROYECTOS- 64 HORAS-, 
PLANIFICACION DE PROYECTO -64 HORAS, 
EJECUCION Y CONTROL DE PROYECTO -64 
HORAS, ESPECIALIZACION EN GESTION DE 
PROYECTOS -192 HORAS  

[CUMPLE] 
 
Ingeniero residente: 
A folio 69, el postor adjunto el Certificado Expedido 
por INNOVA INFORMATION TECHNOLOGIA & 
COMUNICATIONS SAC, través del cual se 
acredita al Ing. YUPANQUI CAINICELA, JOSMEL 
RAUL, haber aprobado la capacitación de 
ROUTING & SWITCHING H3C, cuya duración es 
de 40 Horas Lectivas.  

[CUMPLE] 
 
 
02 personales Técnicos: 
 
A folio 73 y 74, el postor adjunto el Certificado 
Expedido por SALICRU TRAINING, través del cual 
se acredita al Ing. VALVERDE CHANCAFE, 
WILSON JORGE, haber completado con éxito por 
30 Horas lectivas – Instalación y mantenimiento 
preventivo / correctivo a series SLC TWIN RT2 Y 
ADAPT2 

[CUMPLE] 
 
A folio 76 y 77, el postor adjunto el Certificado 
Expedido por SALICRU TRAINING, través del cual 
se acredita al Ing. MESIAS RAMIREZ, HIPOLITO 
DANIEL, haber completado con éxito por 30 Horas 
lectivas – Instalación y mantenimiento preventivo / 
correctivo a series SLC TWIN RT2 Y ADAPT2 

 
[CUMPLE] 

  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CUMPLE 

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE  

Jefe de proyecto  
 
Experiencia profesional mínima de tres (3) años en la 
gestión y/o dirección y/o supervisión de proyectos de 
instalación y/o implementación de servicios de 
transmisión de datos en general, banda ancha, 
Internet, Telecomunicaciones y/o conectividad. La 
experiencia profesional será contabilizada desde la 
obtención del título profesional.  
De presentarse experiencia ejecutada paralelamente 
(traslape), para el cómputo del tiempo de dicha 
experiencia sólo se considerará una vez el periodo 
traslapado 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Jefe de proyecto  
A folio 80, el postor acredita mediante Certificado 
Trabajo de fecha 26 de marzo de 2024, emitido por 
la empresa VIETTEL PERU SAC, a la Ing. 
VELASQUEZ ARGOMEDO DIEGO EMERSON, el 
cual se ha desempeñado como jefe de proyectos, 
realizando supervisión de líneas de comunicación 
instalación de redes de fibra óptica, desde 01 de 
agosto de 2018 hasta el 31 de octubre de 2022 
 
Vale precisar que para el presente caso y de 
acuerdo a la indicado en las bases Integradas, la 
experiencia será contabilizada desde la obtención 
del título profesional.  
 

Por lo tanto, el profesional propuesto por el postor 
ha cumplido con acreditar 4 años, 3 meses y 3 días 

[CUMPLE] 
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Ingeniero residente: 
Experiencia mínima de dos (2) años como Ingeniero 
residente, Monitor residente, Analista de Redes, 
Ingeniero de Telecomunicaciones, Especialista en 
redes, Ingeniero de redes o Ingeniero de soporte, 
desarrollando actividades similares a las requeridas 
para el puesto. Se precisa que, para el cálculo del 
total del tiempo de experiencia mínima solicitada, será 
considerado el tiempo cuando desempeñaba sus 
funciones en las áreas indicadas, contando con el 
título profesional. 
 
02 personales Técnicos: 
Experiencia mínima de dos (2) años como técnico en 
mantenimiento de equipos UPS y baterías u otras 
actividades requeridas similares. Se precisa que, para 
el cálculo del total del tiempo de experiencia mínima 
solicitada, será considerado el tiempo cuando 
desempeñaba sus funciones en las áreas indicadas, 
contando con el título profesional técnico o 
universitario 
 
Acreditación 
La experiencia del personal clave se acreditará con 
cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia 
simple de contratos y su respectiva conformidad o (ii) 
constancias o (iii) certificados o (iv) cualquier otra 
documentación que, de manera fehaciente demuestre 
la experiencia del personal propuesto 

Ingeniero residente: 
A folio 82, el postor acredita mediante Constancia 
de Prestación de servicios profesionales de fecha 
09 de septiembre de 2024, emitido por la empresa  
CENTRAL DE OPERACIONES E INTELIGENCIA 
DE REDES SAC, a Ing. YUPANQUI CAINICELA, 
JOSMEL RAUL, el cual se ha desempeñado como  
INGENIERO RESIDENTE, desde 08 de agosto de 
2022 hasta el 09 de septiembre de 2024 
 
Vale precisar que para el presente caso y de 
acuerdo a la indicado en las bases Integradas, la 
experiencia será contabilizada desde la obtención 
del título profesional.  
 

Por lo tanto, el profesional propuesto por el postor 
ha cumplido con acreditar 2 años, 1 meses y 4 días 

[CUMPLE] 
 
 
02 personales Técnicos: 
 
A folio 85, el postor acredita mediante Constancia 
de Trabajo de fecha 05 de septiembre de 2024, 
emitido por la empresa VIETTEL PERU SAC, al 
Ing. VALVERDE CHANCAFE, WILSON JORGE, el 
cual se ha desempeñado como ASISITENTE DE 
INGENIERIA, INGENIERO DE TRANSMISION, 
JEFE DE PROYECTOS, desde 03 de abril de 2014 
hasta el 05 de septiembre de 2024 
 
Vale precisar que para el presente caso y de 
acuerdo a la indicado en las bases Integradas, la 
experiencia será contabilizada desde la obtención 
del título profesional.  
 

Por lo tanto, el profesional propuesto por el postor 
ha cumplido con acreditar 3 años, 9 meses y 10 
días 

[CUMPLE] 
 
 
A folio 87, el postor acredita mediante Constancia 
de Trabajo de fecha 05 de septiembre de 2024, 
emitido por la empresa VIETTEL PERU SAC, al 
Ing. MESIAS RAMIREZ, HIPOLITO DANIEL, el 
cual se ha desempeñado como ASISITENTE DE 
INGENIERIA, INGENIERO DE TRANSMISION, 
INGENIERO ULTIMA MILLA, SUB JEFE DEL 
DEPARTAMENTO DE INFRAESTRUCTURA 
CORPORATIVA, desde 07 de febrero de 2012 
hasta el 05 de septiembre de 2024 
 
Vale precisar que para el presente caso y de 
acuerdo a la indicado en las bases Integradas, la 
experiencia será contabilizada desde la obtención 
del título profesional.  
 

Por lo tanto, el profesional propuesto por el postor 
ha cumplido con acreditar 12 años, 7 meses y 5 
días 
 

[CUMPLE] 
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EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD 

 
Requisitos: 
El postor debe acreditar un monto facturado 
acumulado equivalente a DIEZ MILLONES 
QUINIENTOS MIL CON 00/100 SOLES (S/. 
10,500,000.00) para cada ITEM, por la contratación 
de servicios iguales o similares al objeto de la 
convocatoria, durante los ocho (8) años anteriores a la 
fecha de la presentación de ofertas que se 
computarán desde la fecha de la conformidad o 
emisión del comprobante de pago, según 
corresponda. 
Se consideran servicios similares a los siguientes: 

● Servicio transmisión de datos. 
● Servicio de acceso a Internet en general. 
● Servicios de Telecomunicaciones en 

general. 
 
Acreditación: 
La experiencia del postor en la especialidad se 
acreditará con copia simple de (i) contratos u órdenes 
de servicios, y su respectiva conformidad o constancia 
de prestación; o (ii) comprobantes de pago cuya 
cancelación se acredite documental y 
fehacientemente, con voucher de depósito, nota de 
abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro 
documento emitido por Entidad del sistema financiero 
que acredite el abono o mediante cancelación en el 
mismo comprobante de pago1, correspondientes a un 
máximo de veinte (20) contrataciones.  
En caso los postores presenten varios comprobantes 
de pago para acreditar una sola contratación, se debe 
acreditar que corresponden a dicha contratación; de lo 
contrario, se asumirá que los comprobantes acreditan 
contrataciones independientes, en cuyo caso solo se 
considerará, para la evaluación, las veinte (20) 
primeras contrataciones indicadas en el Anexo Nº 8 
referido a la Experiencia del Postor en la 
Especialidad. 
En el caso de servicios de ejecución periódica o 
continuada, solo se considera como experiencia la 
parte del contrato que haya sido ejecutada durante los 
ocho (8) años anteriores a la fecha de presentación 
de ofertas, debiendo adjuntarse copia de las 
conformidades correspondientes a tal parte o los 
respectivos comprobantes de pago cancelados. 
En los casos que se acredite experiencia adquirida en 
consorcio, debe presentarse la promesa de consorcio 
o el contrato de consorcio del cual se desprenda 
fehacientemente el porcentaje de las obligaciones que 
se asumió en el contrato presentado; de lo contrario, 
no se computará la experiencia proveniente de dicho 
contrato.  
Asimismo, cuando se presenten contratos derivados 
de procesos de selección convocados antes del 
20.09.2012, la calificación se ceñirá al método 

 
 
A folio 91 al 98, el postor acredita experiencia en la 
especialidad mediante Contrato N° 008-2018-
DCGI/JNE, de fecha 10 de abril de 2018, suscrito, 
entre EL JURADO NACIONAL DE ELECCIONES y el 
POSTOR, por un monto contractual de S/ 2, 
854,801.00 Soles Incluye IGV, por la contratación del 
Servicio de internet dedicado para los jurados 
electorales especiales para las elecciones regionales y 
municipales 2018 
 
Vale precisar que a folio 97, el postor adjunto Adenda 
al Contrato N° 008-2018-DCGI/JNE. De fecha 28 de 
diciembre de 2018, por un monto de S/ 176,725.74 
Soles.  
 
A folio 91 el postor adjunto Constancia de prestación 
N° 056-2019-JNE, de fecha 06 de mayo de 2019, a 
través del cual se acredita la prestación de aludido 
contrato (Contrato más adenda) por un monto total de 
S/ 3, 031,526.74 Soles  
 
A folio 100 al 105, el postor acredita experiencia en la 
especialidad mediante Contrato N° 028-2019-
PS/LOGIST-UNT, de fecha 18 de octubre de 2019, 
suscrito, entre UNIVERSIDAD NACIONAL DE 
TRUJILLO y el POSTOR, por un monto contractual de 
S/ 2, 500.000.00 Soles Incluye IGV, por la contratación 
del Servicio de internet. 
 
A folio 99 el postor adjunto Constancia de 
cumplimiento de la prestación de bienes y servicios de 
fecha N° 0043-2024-UNT/DGA, de fecha 02 de 
noviembre de 2022, a través del cual se acredita la 
prestación de aludido contrato por un monto de S/ 2, 
500.000.00 Soles  
 
 
A folio 106 al 112, el postor acredita experiencia en la 
especialidad mediante Contrato N° 054-2020-
SERNANP-AO, de fecha 10 de diciembre de 2020, 
suscrito, entre SERNANP y el POSTOR, por un monto 
contractual de S/ 3,528,038.00 Soles Incluye IGV, por 
la contratación del Servicio de acceso de internet e 
interconexión. 
 
A folio 106 el postor adjunto Constancia de prestación 
de fecha 16 de abril de 2024, a través del cual se 
acredita la prestación de aludido contrato por un monto 
de S/ 3,528,038.00 Soles 
 
 
A folio 113 al 121, el postor acredita experiencia en la 
especialidad mediante Contrato N° 023-2020-MINAN-
OGA, de fecha 17 de agosto de 2020, suscrito, entre 
MINAN y el POSTOR, por un monto contractual de S/ 
2,398,916.00 Soles Incluye IGV, por la contratación del 
Servicio de acceso de internet para el MINAN. 
 

 

 
1  Cabe precisar que, de acuerdo con la Resolución N° 0065-2018-TCE-S1 del Tribunal de Contrataciones del 

Estado: 
“… el solo sello de cancelado en el comprobante, cuando ha sido colocado por el propio postor, no puede ser 
considerado como una acreditación que produzca fehaciencia en relación a que se encuentra cancelado. Admitir 
ello equivaldría a considerar como válida la sola declaración del postor afirmando que el comprobante de pago ha 
sido cancelado” 
(…) 
“Situación diferente se suscita ante el sello colocado por el cliente del postor [sea utilizando el término “cancelado” 
o “pagado”] supuesto en el cual sí se contaría con la declaración de un tercero que brinde certeza, ante la cual 
debiera reconocerse la validez de la experiencia”. 
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descrito en la Directiva “Participación de Proveedores 
en Consorcio en las Contrataciones del Estado”, 
debiendo presumirse que el porcentaje de las 
obligaciones equivale al porcentaje de participación 
de la promesa de consorcio o del contrato de 
consorcio. En caso que en dichos documentos no se 
consigne el porcentaje de participación se presumirá 
que las obligaciones se ejecutaron en partes iguales. 
Si el titular de la experiencia no es el postor, 
consignar si dicha experiencia corresponde a la matriz 
en caso que el postor sea sucursal, o fue transmitida 
por reorganización societaria, debiendo acompañar la 
documentación sustentatoria correspondiente. 
 
Si el postor acredita experiencia de una persona 
absorbida como consecuencia de una reorganización 
societaria, debe presentar adicionalmente el Anexo 
N° 9. 
Cuando en los contratos, órdenes de servicios o 
comprobantes de pago el monto facturado se 
encuentre expresado en moneda extranjera, debe 
indicarse el tipo de cambio venta publicado por la 
Superintendencia de Banca, Seguros y AFP 
correspondiente a la fecha de suscripción del 
contrato, de emisión de la orden de servicios o de 
cancelación del comprobante de pago, según 
corresponda.  
Sin perjuicio de lo anterior, los postores deben llenar y 
presentar el Anexo Nº 8 referido a la Experiencia del 
Postor en la Especialidad. 
 
 
 
 

A folio 113 el postor adjunto Constancia de 
cumplimiento de la prestación de fecha 17 de abril de 
2024, a través del cual se acredita la prestación de 
aludido contrato vale precisar que para el presente 
caso solo consideramos la prestación principal 
(Servicio acceso de internet para el MINAN) el cual 
asciende a S/ 1,295,414.64 Soles 
 
A folio 122 al 131, el postor acredita experiencia en la 
especialidad mediante Contrato N° 012-2019-
MINEDU/SG-OGA-OL, de fecha 25 de febrero de 
2019, suscrito, entre EL PROGRAMA DE 
EDUCACION BASICA PARA TODOS y el POSTOR, 
por un monto contractual (Ítem N° 3) S/ 10, 219,769.70 
Soles Incluye IGV, por la contratación del Servicio de 
Conectividad para instituciones educativas a nivel 
nacional   
 
Vale precisar que a través del folio 122 y 123, el postor 
adjunto Constancia de prestación N° 03213-2024-
MINEDU/SG-OGA-OL, de fecha 19 de abril de 2024, 
acredita la prestación de aludido contrato S/ 10, 
219,769.70.  
 

 
A folio 132 al 144, el postor adjunto contrato 
complementario al Contrato N° 012-2019-
MINEDU/SG-OGA-OL, por un monto de S/ 
3,063,674.38, equivalente al 29.98%. Asimismo, el 
postor adjunto a folio 132, la de Constancia de 
prestación N° 03217-2024-MINEDU/SG-OGA-OL, de 
fecha 19 de abril de 2024, a través de la cual acredita 
la el cumplimiento de prestación de aludido contrato 
por un monto de S/ 3,063,674.38 
 
En ese sentido, el postor cumplió con acreditar el 
Monto de S/ 23,638.424.46 Soles  

 

 
Por las razones expuestas en los párrafos precedentes, la oferta del postor VIETTEL PERU 
S.A.C toda vez que esta ha cumplido con acreditar los requisitos de calificación:  

 
Resultados ITEM N° 1 
 

• VIETTEL PERU S.A.C      CALIFICADO 

• AMERICA MOVIL PERU S.A.C.    DESCALIFICADA 
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ITEM N° 2 
 

4. ADMISIÓN DE LAS OFERTAS: (Verificación de Documentación Obligatoria) 
 
Verificada la presentación de la oferta, se ha procedido a realizar la descarga a través 
del SEACE de las propuestas de cada uno de los postores, por los cuales se ha 
comprobado el cumplimiento de la presentación de los documentos obligatorios, los 
cuales evidenciaron las condiciones exigidas en las bases, obteniendo el siguiente 
resultado: 

 

4.1. AMERICA MOVIL PERU S.A.C. 

 

El postor presenta su oferta en 247 páginas, dentro de los cuales se ubican los 
documentos obligatorios para la admisión de la oferta ITEM N° 2 (Pag 127 – 247), 
comprobándose que se ha dado cumplimiento a la presentación de la totalidad de 
los documentos exigidos. En consecuencia, este Comité acuerda por unanimidad 
ADMITIR la propuesta (Ver Anexo N° 01 – CUADRO DE ADMISION DE 
OFERTA).  

 

4.2. CONSORCIO AMERICATEL PERÚ SA & ENTEL PERU S.A 
 

El postor presenta su oferta en 265 páginas, dentro de los cuales se ubican los 
documentos obligatorios para la admisión de la oferta ITEM N° 2 comprobándose 
que se ha dado cumplimiento a la presentación de la totalidad de los documentos 
exigidos. En consecuencia, este Comité acuerda por unanimidad ADMITIR la 
propuesta (Ver Anexo N° 01 – CUADRO DE ADMISION DE OFERTA).  

 
5. EVALUACIÓN DE OFERTAS (Determinación del Orden de Prelación) 

Acto seguido se procedió a evaluar las ofertas admitidas, con los factores de 
evaluación detallados en el Capítulo IV de las Bases Integradas.  

 

AMERICA MOVIL 

PERU S.A.C.

	CONSORCIO 

AMERICATEL 

PERÚ SA & 

ENTEL PERU S.A

Om = Oferta económica más baja S/9,940,320.00 S/9,940,320.00

PMPE: Puntaje máximo del precio 100 100

Oi = Oferta económica S/9,940,320.00 S/11,819,103.12

TOTAL PUNTAJE OFERTA ECONÓMICA= Pi 100.00 84.10

EVALUACIÓN DE PRECIO 

Pi=(Om x PMPE)/Oi

POSTORES

 
 
 

FACTOR : PRECIO 

OFERTA 

100 PUNTOS 

TOTAL PUNTAJE 

FACTORES DE 

EVALUACIÓN

AMERICA MOVIL PERU S.A.C. 20467534026 S/9,940,320.00 100.00 100.00 100.00 1

CONSORCIO AMERICATEL PERÚ SA & ENTEL PERU S.A
20428698569

20106897914
S/11,819,103.12 84.10 84.10 84.10 2

FACTORES DE EVALUACIÓN 

TOTAL PUNTAJE

( A ) +  (B) 

ORDEN DE 

PRELACION 
POSTOR NUMERO DE RUC OFERTA ECONÓMICA
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6.  CALIFICACIÓN DE OFERTAS (Verificación de los Requisitos de Calificación) 

 
Al respecto es oportuno señalar que mediante PRONUNCIAMIENTO N° 468-2024/OSCE-

DGR, se concluyó que la observancia del mismo es de obligatorio cumplimiento para la 

Entidad y los proveedores que participan en el procedimiento de selección, asimismo, cabe 

señalar que, las disposiciones del Pronunciamiento priman sobre aquellas disposiciones 

emitidas en el pliego absolutorio y Bases integradas que versen sobre el mismo tema. 

 

En ese sentido, se deberá tener presente que no es función de este comité de selección 

interpretar el alcance de una oferta, esclarecer ambigüedades o precisar contradicciones o 

imprecisiones, sino aplicar las bases integradas (las cuales fueron revisadas por él OSCE) 

y evaluar las propuestas en virtud a ellas, realizando un análisis integral que permita 

generar convicción de lo realmente ofertado, en función a las condiciones expresamente 

detalladas en ellas 

 

Por lo tanto, este comité de selección, procedió a VERIFICAR los documentos de los 

requisitos de calificación, del postor que ocupa el primer lugar del orden de prelación, 

acorde con el numeral 3.2 del capítulo III de la sección específica de las bases, y de 

conformidad al numeral 1 de artículo 75 del Reglamento del TUO de la Ley de 

Contrataciones, obteniendo los resultados: 

 

AMERICA MOVIL PERU S.A.C. 

 

CAPACIDAD LEGAL PROPUESTA CUMPLE 

Habilitación  
 
Requisitos: 
Resolución y/o el Certificado de Registro de 
Empresas prestadoras de servicios de Valor Añadido, 
emitidos por el Ministerio de Transportes y 
Comunicaciones (MTC) 
 
Acreditación 
Copia simple de la Resolución y/o el Certificado de 
Registro de Empresas prestadoras de servicios de 
Valor Añadido, emitidos por el Ministerio de 
Transportes y Comunicaciones (MTC) 
 
 

 
A folio 141 al 150, el postor presento Certificado de 
Inscripción en el Registro para el servicio de valor 
añadido, adicionalmente adjunto a folio (141 al 145) 
Registro para el servicio de valor añadido. 
 

[CUMPLE] 
 

 
 
 
 
 

CUMPLE 

FORMACION ACADEMICA PROPUESTA  

 
Jefe de Proyecto: 
Ingeniero Electrónico o Telecomunicaciones o 
Sistemas o Informática o Industrial o Computación y 
Sistemas titulado 
 
Ingeniero residente: 
Profesional Técnico Titulado y/o bachiller de 
Ingeniería Electrónica y/o Informática y/o Sistemas y/o 
Computación y/o Sistemas y/o Telecomunicaciones 
y/o Redes 
 
02 personales Técnicos: 
Profesional técnico y/o bachiller universitario de 
Ingeniería Electrónica y/o Informática y/o Sistemas y/o 
Computación y Sistemas y/o Telecomunicaciones y/o 
Redes.   
 
 
 
 
 

 
Jefe de Proyecto: 
A folio 152 y 153, el postor presenta copia del 
Título Profesional acreditando como jefe de 
Proyecto a la Ingeniero de Sistemas REVUELTA 
HERRERA JORGE EDSON, cuyo documento fue 
expedido el 22 de enero de 2020 por la 
UNIVERSIDAD CATOLICA SANTA MARIA  

[CUMPLE] 
 
 
Ingeniero residente 
A folio 160 y 161, el postor presenta copia del 
grado Bachiller acreditando como ingeniero 
residente al Ingeniero Electrónico RAMOS 
OLÓRTEGUI, ASDRÚBAL, cuyo documento fue 
expedido el 02 de junio de 2017 por la 
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 

[CUMPLE] 
 
 
 

 
 
 
 
 

CUMPLE 
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Acreditación para ambos Ítems: 
El TÍTULO PROFESIONAL será verificado por el 
comité de selección en el Registro Nacional de 
Grados Académicos y Títulos Profesionales en el 
portal web de la Superintendencia Nacional de 
Educación Superior Universitaria - SUNEDU a través 
del siguiente link: https://enlinea.sunedu.gob.pe/ o en 
el Registro Nacional de Certificados, Grados y Títulos 
a  cargo del Ministerio de Educación a través del 
siguiente link: https://titulosinstitutos.minedu.gob.pe/, 
según corresponda. 
 
En caso TÍTULO PROFESIONAL no se encuentre 
inscrito en el referido registro, el postor debe 
presentar la copia del diploma respectivo a fin de 
acreditar la formación académica requerida 
 
 
 
 

02 personales Técnicos: 
 
A folio 169, el postor presenta copia Grado 
Académico, acreditando como personal técnico al 
Técnico electrónico JOSE ANGEL MOGOLLON 
TINOCO cuyo documento fue expedido el 18 de 
febrero de 1989, por el Instituto Superior no estatal 
LIMA 
 
 
A folio 177, el postor presenta copia Grado 
Académico, acreditando como personal técnico al 
Técnico electrónico EDWIN GIANCARLOS 
ESPINO ESPEJO cuyo documento fue expedido el 
12 de noviembre de 2012, por el Instituto de 
Educación Superior Tecnológico Privado CESCA  
 
 

 [CUMPLE] 
 

 

CAPACITACIÓN   

 
Jefe de proyecto: 
contar con un mínimo de cincuenta (50) horas en 
cursos, programas, diplomados o diplomaturas en 
Gestión Profesional de Proyectos y/o en Gestión y/o 
Gerencia de Proyectos. 
 
Ingeniero residente: 
Capacitación de mínimo 25 horas y/o curso de mínimo 
25 horas y/o certificado oficial en: redes y/o 
comunicaciones y/o routing y/o switching y/o 
enrutamiento y/o conmutación 
 
02 personales Técnicos: 
Debe de contar con certificado de la marca de los 
equipos UPS y baterías a instalarse y los existentes, 
relacionado a mantenimientos de dichos equipos, 
conteniendo mínimamente 30 horas lectivas.  

 
Acreditación 
Se acreditará con copia simple del certificado según 
corresponda 

 
Jefe de proyecto 
A folio 155-156, el postor adjunto el Certificado 
Expedido por la Pontificia Universidad Católica del 
Perú, de fecha 26 de junio de 2018, través del cual 
se acredita al Ing. REVUELTA HERRERA JORGE 
EDSON, haber culminado la Diplomatura de 
Estudios en Gestión Profesional, cuya duración fue 
de 200 Horas.  

[CUMPLE] 
 
Ingeniero residente: 
A folio 39-41, el postor adjunto el Certificado 
Expedido por CISCO CERTIFICATIONS, de fecha 
expedición 15 de agosto de 2022, través del cual 
se acredita al Ing. RAMOS OLÓRTEGUI, 
ASDRÚBAL, haber culminado Certificado en Redes 
Cisco  
 
Al respecto, es oportuno señalar lo siguiente: De 
conformidad con lo dispuesto en las bases 
estándar aprobadas por el OSCE (las mismas que 
fueron elevadas y revisadas por la Dirección de 
Riesgos en la integración definitivas resultado de la 
elevación del procedimiento de selección ), las 
bases integradas del presente procedimiento de 
selección prevén la exigencia de una: capacitación 
para el Ingeniero residente de mínimo 25 horas y/o 
curso de mínimo 25 horas y/o certificado oficial en: 
redes y/o comunicaciones y/o routing y/o switching 
y/o enrutamiento y/o conmutación”, sin incluir otra 
denominación. 
 
Ahora bien, como se aprecia, el documento 
presentado por el postor a folios (164 al 165) da 
cuenta de un certificado oficial en redes cisco 
requerido en las bases integradas, por lo cual este 
cumple con los solicitado en dichas bases. 
 

[CUMPLE] 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

NO 
CUMPLE 

https://enlinea.sunedu.gob.pe/
https://titulosinstitutos.minedu.gob.pe/
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Respecto a la acreditación de Ítem N° 2, es 
oportuno señalar que los postores deberán 
acreditar que el personal propuesto deberá contar 
con los certificados de la marca de los equipos 
UPS y BATERIA a instalarse y los existentes, 
relacionado a mantenimientos de dichos equipos, 
conteniendo mínimamente 30 horas lectivas.  
 
Es decir, los postores para acreditar el requisito de 
calificación deberán presentar las certificaciones 
expedidas por ambas marcas TRIPP-LITE y 
VERTIV de acuerdo a lo indicado en el Anexo N° 4: 
Equipamiento, baterías, sistema eléctrico y 
pararrayos preexistentes en las sedes u oficinas 
descentralizadas del ITEM 2 
 
Vale precisar que esta fue materia de consulta a 
través de la consulta N° 165, la cual establecido lo 
siguiente: 
 
“Como mínimo un (01) personal debe contar con un 
curso y/o certificado en los equipos UPS a 
instalarse y/o existenten emitido por la 
marca/fabricante y/o emitido por un centro de 
capacitación. Como mínimo un (01) personal debe 
contar con un curso y/o certificado en las baterías a 
instalarse y/o existenten emitido por la 
marca/fabricante y/o emitido por un centro de 
capacitación” 
 
Cuya absolución no fua acogida por el área usuaria 
y el comité de selección:  
 
“No se acoge a la observación, se debe cumplir 
con la experiencia solicitada para el personal cable 
indicado en los términos de referencia. Asimismo, 
el personal de realizar el mantenimiento debe de 
estar certificado por la marca y/o fabricante de los 
equipos a los cuales se realizará dichos 
mantenimientos, con la finalidad de contar con el 
personal con el expertis, para salva guardar el 
correcto funcionamiento del equipamiento de los 
UPS. 
 
Aclaro, esto, se procede a verificar el presente 
requisito de calificación  
 
02 personales Técnicos: 
 
A folio 171, el postor adjunto el Certificado 
Expedido por TRIPPLITE, través del cual se 
acredita al Sr JOSE ANGEL MOGOLLON TINOCO, 
se encuentra certificado en Productos TRIPP-LITE.  
 
Al respecto, es oportuno señalar lo siguiente: De 
conformidad con lo dispuesto en las bases 
estándar aprobadas por el OSCE (las mismas que 
fueron elevadas y revisadas por la Dirección de 
Riesgos en la integración definitivas resultado de la 
elevación del procedimiento de selección), las 
bases integradas del presente procedimiento de 
selección prevén la exigencia de una capacitación 
para el personal técnico de “certificado de la marca 
de los equipos UPS y baterías a instalarse y los 
existentes, relacionado a mantenimientos de dichos 
equipos, conteniendo mínimamente 30 horas 
lectivas”  
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Ahora bien, como se aprecia, el documento 
presentado por el postor a folio (171) da cuenta de 
un certificado en Productos TRIPP-LITE, realizado 
por el personal clave propuesto, no es posible 
verificar la cantidad de horas solicitada, pues el 
documento no indica el número de horas, y que de 
acuerdo a las Bases Integradas este certificado 
deberá mínimamente contar con 30 Horas Lectivas.  
 
Sin perjuicio a ello, se deberá tener presente que 
no es función de este comité de selección 
interpretar el alcance de una oferta, esclarecer 
ambigüedades o precisar contradicciones o 
imprecisiones, sino aplicar las bases integradas 
(las cuales fueron revisadas por él OSCE) y 
evaluar las propuestas en virtud a ellas, realizando 
un análisis integral que permita generar convicción 
de lo realmente ofertado, en función a las 
condiciones expresamente detalladas en ellas. 
 
Por lo tanto, considerando que las bases 
integradas del procedimiento de selección exigen 
que la acreditación de la capacitación del 
personales Técnicos, se evidencie mediante un 
número de horas, y que el documento presentado 
por el postor da cuenta de solo la denominación del 
curso, mas no, de la duración de este (en Horas), 
este comité concluye que dichos documento 
(obrante en los folio 171 de la oferta) no es 
idóneo para acreditar, el requisito de 
calificación capacitación del personal Técnico, 
toda vez que el certificado no permite conocer 
la cantidad de horas de capacitación adquiridas 
por el personal claves,  en una materia o área 
de capacitación determinado.  

 
 
 

Por otro lado, a folio 172, documento mediante el 
cual acredita que el Sr JOSE ANGEL MOGOLLON 
TINOCO cuenta con una certificación en la 
instalación y soporte de UPS monofásico (por 30 
Horas Lectivas). Vale precisar que aludido 
documento es expedido por la EATON POWER 
BUSSINES WORDLWIDE, el cual establece que el 
Sr JOSE ANGEL MOGOLLON TINOCO, se 
encuentra certificado en Productos TRIPP-LITE. 
  
 
Ahora bien, vale precisar que el presente Ítem, de 
acuerdo a lo establecido en los TDR cuenta con 
dos marcas TRIPP-LITE y VERTIV, por lo tanto, a 
efectos de su cumplimiento (y de acuerdo a la 
absolución de consulta 165), el postor deberá 
acreditar dos certificados expedidos por cada una 
de las marcas. En ese sentido, de la revisión de 
la propuesta el postor ha cumplido a través del 
folio 172 la acreditación de una de la Marca 
como es TRIPP-LITE. No obstante, no acredita 
la certificación de la Marca VERTIV.   
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A folio 179-180, el postor adjunto el Certificado 
Expedido por VERTIV PERÚ, de fecha 04 de 
septiembre de 2019, través del cual se acredita al 
Sr EDWIN GIANCARLOS ESPINO ESPEJO, ha 
completado satisfactoriamente la capacitación 
técnica en UPS monofásico LIEBERT GXT4 
 
Vale precisar que mediante Carta de fecha 12 de 
septiembre de 2024, la marca VERTIV certifica que 
el personal de MAFORT SERVICE SAC cuenta con 
personal que tiene mas de 30 horas lectivas de 
capacitación en el servicio de mantenimiento de 
equipos UPS de la marca VERTI.  
 
Ahora bien, vale precisar que el presente Ítem, de 
acuerdo a lo establecido en los TDR cuenta con 
dos marcas TRIPP-LITE y VERTIV, por lo tanto, a 
efectos de su cumplimiento (y de acuerdo a la 
absolución de consulta 165), el postor deberá 
acreditar dos certificados expedidos por cada una 
de las marcas. En ese sentido, de la revisión de la 
propuesta el postor ha cumplido a través del folio 
179-180 la acreditación de una de la Marca como 
es VERTIV. No obstante, no acredita la 
certificación de la Marca TRIPP-LITE 

 
Por lo tanto, el posto no ha cumplido con acreditar 
las certificaciones de las marcas TRIPP-LITE y 
VERTIV, para ambos personales técnicos, 
requeridos en las bases integradas definitivas. 
 
  

[ NO CUMPLE] 
 
En ese contexto, considerando la condición de 
DESCALIFICADO, carece de objeto avocarse al 
análisis de los otros requisitos de Calificación, 
establecido en las bases Integradas.  
 

 

Por las razones expuestas en los párrafos precedentes, la oferta del postor AMERICA 
MOVIL PERU S.A.C. es DESCALIFICADA toda vez que esta ha incumplido con acreditar 
los requisitos de calificación 
 
Seguidamente, a fin de identificar al postor que ocuparía el primer lugar se procedió a 
evaluar la propuesta del segundo lugar de acuerdo al orden de prelación, correspondiente 
a la propuesta del postor CONSORCIO AMERICATEL PERÚ SA & ENTEL PERU S.A 
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CONSORCIO AMERICATEL PERÚ SA & ENTEL PERU S.A 
 
CAPACIDAD LEGAL PROPUESTA CUMPLE 

Habilitación  
 
Requisitos: 
Resolución y/o el Certificado de Registro de 
Empresas prestadoras de servicios de Valor Añadido, 
emitidos por el Ministerio de Transportes y 
Comunicaciones (MTC) 
 
Acreditación 
Copia simple de la Resolución y/o el Certificado de 
Registro de Empresas prestadoras de servicios de 
Valor Añadido, emitidos por el Ministerio de 
Transportes y Comunicaciones (MTC) 
 
 

 
A folio 23 al 32, el postor presento Certificado de 
Registro de empresa prestadora de servicio de 
valor añadido, por ambos consorciados.  
Vale precisar que a folio 26 al 32, el postor adjunta 
el estatuto del cambio de Razón Social e 
Inscripción de la Sociedad   
 

[CUMPLE] 
 

 
 
 
 
 

CUMPLE 

FORMACION ACADEMICA PROPUESTA  

 
Jefe de Proyecto: 
Ingeniero Electrónico o Telecomunicaciones o 
Sistemas o Informática o Industrial o Computación y 
Sistemas titulado 
 
Ingeniero residente: 
Profesional Técnico Titulado y/o bachiller de 
Ingeniería Electrónica y/o Informática y/o Sistemas y/o 
Computación y/o Sistemas y/o Telecomunicaciones 
y/o Redes 
 
02 personales Técnicos: 
Profesional técnico y/o bachiller universitario de 
Ingeniería Electrónica y/o Informática y/o Sistemas y/o 
Computación y Sistemas y/o Telecomunicaciones y/o 
Redes.   
 
 
 
 
 
 
Acreditación para ambos Ítems: 
El TÍTULO PROFESIONAL será verificado por el 
comité de selección en el Registro Nacional de 
Grados Académicos y Títulos Profesionales en el 
portal web de la Superintendencia Nacional de 
Educación Superior Universitaria - SUNEDU a través 
del siguiente link: https://enlinea.sunedu.gob.pe/ o en 
el Registro Nacional de Certificados, Grados y Títulos 
a  cargo del Ministerio de Educación a través del 
siguiente link: https://titulosinstitutos.minedu.gob.pe/, 
según corresponda. 
 
 
En caso TÍTULO PROFESIONAL no se encuentre 
inscrito en el referido registro, el postor debe 
presentar la copia del diploma respectivo a fin de 
acreditar la formación académica requerida 
 
 
 
 

 
Jefe de Proyecto: 
A folio 34, el postor presenta copia del Título 
Profesional acreditando como jefe de Proyecto a la 
Ingeniero Informático VILLANUEVA GONZALES, 
ERIC DAGUBERTO, cuyo documento fue expedido 
el 06 de julio de 2005 por la UNIVERSIDAD 
RICARDO PALMA 

 [CUMPLE] 
 
 
Ingeniero residente 
A folio 36-37, el postor presenta copia del Título 
Profesional acreditando como ingeniero residente 
al Ingeniero Electrónico INCA TITO, CARLOS 
FERNANDO, cuyo documento fue expedido el 02 
de mayo de 2019 por la UNIVERSIDAD 
NACIONAL DEL CALLAO 

[CUMPLE] 
 
 
 
02 personales Técnicos: 
 
A folio 39, el postor presenta copia Grado 
Académico, acreditando como personal técnico al  
BACHILLER EN INGENIERIA ELECTRONICA 
CELESTINO BARRETO, PERCY RONALD cuyo 
documento fue expedido el 28 de febrero de 2008, 
por la UNIVERSIDAD NACIONAL FEDERICO 
VILLARREAL 

A folio 41-42, el postor presenta copia del Título 
Profesional acreditando, como personal técnico al  
AL INGENIERIERO DE SISTEMAS 
COMPUTACIONALES LAZO MORENO, JOSE 
FRANCISCO cuyo documento fue expedido el 06 
de diciembre de 2021 de 2008, por la 
UNIVERSIDAD PRIVADA DEL NORTE S.A.C. 

 
 [CUMPLE] 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

CUMPLE 

https://enlinea.sunedu.gob.pe/
https://titulosinstitutos.minedu.gob.pe/
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CAPACITACIÓN   

 
Jefe de proyecto: 
contar con un mínimo de cincuenta (50) horas en 
cursos, programas, diplomados o diplomaturas en 
Gestión Profesional de Proyectos y/o en Gestión y/o 
Gerencia de Proyectos. 
 
Ingeniero residente: 
Capacitación de mínimo 25 horas y/o curso de mínimo 
25 horas y/o certificado oficial en: redes y/o 
comunicaciones y/o routing y/o switching y/o 
enrutamiento y/o conmutación 
 
02 personales Técnicos: 
Debe de contar con certificado de la marca de los 
equipos UPS y baterías a instalarse y los existentes, 
relacionado a mantenimientos de dichos equipos, 
conteniendo mínimamente 30 horas lectivas.  

 
Acreditación 
Se acreditará con copia simple del certificado según 
corresponda 

 
Jefe de proyecto 
A folio 45, el postor adjunto el Certificado Expedido 
por la Pontificia Universidad Católica del Perú, de 
fecha 2 de febrero de 2011, través del cual se 
acredita al Ing. VILLANUEVA GONZALES, ERIC 
DAGUBERTO, haber culminado la Diploma en 
Gerencia de Proyectos y Calidad, cuya duración 
fue de 247 Horas Lectivas.  

[CUMPLE] 
 
Ingeniero residente: 
A folio 46-49, el postor adjunto el Certificado 
Expedido por CISCO CERTIFICATIONS, través del 
cual se acredita al Ing. INCA TITO, CARLOS 
FERNANDO, haber culminado Certificado en 
Redes Cisco  
 
Al respecto, es oportuno señalar lo siguiente: De 
conformidad con lo dispuesto en las bases 
estándar aprobadas por el OSCE (las mismas que 
fueron elevadas y revisadas por la Dirección de 
Riesgos en la integración definitivas resultado de la 
elevación del procedimiento de selección ), las 
bases integradas del presente procedimiento de 
selección prevén la exigencia de una: capacitación 
para el Ingeniero residente de mínimo 25 horas y/o 
curso de mínimo 25 horas y/o certificado oficial en: 
redes y/o comunicaciones y/o routing y/o switching 
y/o enrutamiento y/o conmutación”, sin incluir otra 
denominación. 
 
Ahora bien, como se aprecia, el documento 
presentado por el postor a folios (46 al 49) da 
cuenta de un certificado oficial en redes cisco 
requerido en las bases integradas, por lo cual este 
cumple con los solicitado en dichas bases. 
 

[CUMPLE] 
 
 
02 personales Técnicos: 
 
Respecto a la acreditación de Ítem N° 2, es 
oportuno señalar que los postores deberán 
acreditar que el personal propuesto deberá contar 
con los certificados de la marca de los equipos 
UPS y BATERIA a instalarse y los existentes, 
relacionado a mantenimientos de dichos equipos, 
conteniendo mínimamente 30 horas lectivas.  
 
Es decir, los postores para acreditar el requisito de 
calificación deberán presentar las certificaciones 
expedidas por ambas marcas TRIPP-LITE y 
VERTIV de acuerdo a lo indicado en el Anexo N° 4: 
Equipamiento, baterías, sistema eléctrico y 
pararrayos preexistentes en las sedes u oficinas 
descentralizadas del ITEM 2 
 
Vale precisar que esta fue materia de consulta a 
través de la consulta N° 165 del pliego absolutorio, 
la cual establecido lo siguiente: 
 
Consulta:  
“Como mínimo un (01) personal debe contar con un 
curso y/o certificado en los equipos UPS a 
instalarse y/o existenten emitido por la 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

NO 
CUMPLE 
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marca/fabricante y/o emitido por un centro de 
capacitación. Como mínimo un (01) personal debe 
contar con un curso y/o certificado en las baterías a 
instalarse y/o existenten emitido por la 
marca/fabricante y/o emitido por un centro de 
capacitación” 
 
Cuya absolución no fua acogida por el área usuaria 
y el comité de selección:  
 
“No se acoge a la observación, se debe cumplir 
con la experiencia solicitada para el personal cable 
indicado en los términos de referencia. Asimismo, 
el personal de realizar el mantenimiento debe de 
estar certificado por la marca y/o fabricante de los 
equipos a los cuales se realizará dichos 
mantenimientos, con la finalidad de contar con el 
personal con el expertis, para salva guardar el 
correcto funcionamiento del equipamiento de los 
UPS. 
 
Aclaro, esto, se procede a verificar el presente 
requisito de calificación  
 
02 personales Técnicos: 
 
A folio 50 -51, el postor adjunto el Certificado 
Expedido por TRIPPLITE, través del cual se 
acredita al Ingeniero CELESTINO BARRETO, 
PERCY RONALD, se encuentra certificado en 
Productos TRIPP-LITE.  
 
Al respecto, es oportuno señalar lo siguiente: De 
conformidad con lo dispuesto en las bases 
estándar aprobadas por el OSCE (las mismas que 
fueron elevadas y revisadas por la Dirección de 
Riesgos en la integración definitivas resultado de la 
elevación del procedimiento de selección), las 
bases integradas del presente procedimiento de 
selección prevén la exigencia de una capacitación 
para el personal técnico de “certificado de la marca 
de los equipos UPS y baterías a instalarse y los 
existentes, relacionado a mantenimientos de dichos 
equipos, conteniendo mínimamente 30 horas 
lectivas”  

 
No obstante, si bien los certificados no establecen 
el numero de horas requeridas a folio 52, el postor 
adjunta un certificado expedido por 
MICROTEL.COM, de fecha 05 de octubre de 2021, 
a través del del cual establece que el certificado del 
Ingeniero CELESTINO BARRETO, PERCY 
RONALD cuenta con una duración de 30 horas 
lectivas, en cursos de mantenimiento de la Marca 
VERTIV y TRIPP-LITE. Sin embargo, de acuerdo a 
lo requerido en las Bases Integradas, estos 
deberán ser emitida por la marca y/o fabricante de 
los equipos, lo cual no se evidencia con el 
documento a folio 52.  
 
En ese sentido visto que los documentos de Folio 
50 y 51 si bien son expedidos por la Marca TRIPP-
LITE, el documento a folio 52 no es válido para 
acreditar el número de horas lectivas toda vez que 
la deberá ser la marca TRIPP-LITE quien acredita 
este número de Horas, de acuerdo a lo solicitado 
en las Bases Integradas. 
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Por otro lado, similar al caso al anterior, a folio 53 
el postor adjunto el Certificado Expedido por 
TRIPPLITE, través del cual se acredita al Ingeniero  
LAZO MORENO, JOSE FRANCISCO, se 
encuentra certificado en Productos TRIPP-LITE. 
 
No obstante, si bien el certificado no establece el 
número de horas requeridas a folio 54, el postor 
adjunta un certificado expedido por 
MICROTEL.COM, de fecha 26 de junio de 2024, a 
través del del cual establece que el certificado del 
Ingeniero LAZO MORENO, JOSE FRANCISCO 
cuenta con una duración de 30 horas lectivas, en 
cursos de mantenimiento de la Marca VERTI y 
TRIPP-LITE. Sin embargo, de acuerdo a lo 
requerido en las Bases Integradas, este certificado 
deberá ser emitida por la marca y/o fabricante de 
los equipos, lo cual no se evidencia con el 
documento a folio 54 
 
En ese sentido, visto que el documento de Folio 53 
si bien es expedido por la Marca TRIPP-LITE, el 
documento a folio 54 no es válido para acreditar el 
número de horas lectivas toda vez que la deberá 
ser la marca TRIPP-LITE quien acredita este 
número de Horas, de acuerdo a lo solicitado en las 
Bases Integradas.  
 
Por otro lado, respecto al documento 52 y 54, 
también se puede apreciar que en dicho 
documento se acredita la capacitación en la Marca 
Vertiv realizado por los ingenieros LAZO 
MORENO, JOSE FRANCISCO, CELESTINO 
BARRETO, PERCY RONALD, los cuales según el 
documento de la referencia tendría una duración de 
30 Horas lectivas.  
 
Vale precisar que mediante Carta de fecha 12 de 
septiembre de 2024, la marca VERTIV certifica que 
la empresa MICROTEL.COM EIRL, esta autorizada 
para OFERTAR LOS PRODUCTOS Y SERVICIOS 
de la marca VERTIV, sin embargo, dicho 
documento no acredita el certificado de 
capacitación y su duración, por lo tanto, es 
considerado como no valido.  
 
Por lo tanto, los documentos a folios 50 al 55 no 
son validos para acreditar el requisito de 
calificación del personal Técnico, por lo tanto, el 
postor ha incumplido con acreditar dicho requisito.  
 
  

[ NO CUMPLE] 
 
En ese contexto, considerando la condición de 
DESCALIFICADO, carece de objeto avocarse al 
análisis de los otros requisitos de Calificación, 
establecido en las bases Integradas.  
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Por las razones expuestas en los párrafos precedentes, la oferta del postor del CONSORCIO 
AMERICATEL PERÚ SA & ENTEL PERU S.A, es descalificada toda vez que esta ha cumplido 
con acreditar los requisitos de calificación:  

 
Resultados ITEM N° 2 
 

• AMERICA MOVIL PERU S.A.C.    DESCALIFICADA 

• CONSORCIO AMERICATEL PERÚ SA & ENTEL PERU S.A   DESCALIFICADA 
 
 
En ese sentido, al no contar con propuestas válidas para el ITEM N° 2, y conforme se dispone 
en el numeral 65.12  del artículo 65 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, el 
ITEM N° 2 es declarado desierto. 
 

ACUERDOS 

 
1. Otorgar la buena pro del ITEM N° 1 del CONCURSO PÚBLICO N.º 002-2024-

MIGRACIONES-1 SERVICIO DE CONEXIÓN DE DATOS E INTERNET PARA 
LOS PUESTOS DE CONTROL DE LA SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE 
MIGRACIONES, al postor VIETTEL PERU S.A.C. al haber calificado y al 
haber ocupado el primer lugar de acuerdo al orden de prelación por la suma 
de. S/.  17,468,888.99 Soles el cual incluye todos los impuestos.  
 

2. Declarar desierto el ITEM N° 2 del CONCURSO PÚBLICO N.º 002-2024-
MIGRACIONES-1 SERVICIO DE CONEXIÓN DE DATOS E INTERNET PARA 
LOS PUESTOS DE CONTROL DE LA SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE 
MIGRACIONES, al no contar con propuestas válidas. 
 

3. Realizar la publicación del presente resultado en el SEACE, de acuerdo al 
cronograma del presente procedimiento de selección. 

 
 

Finalmente, se procede a dar lectura a la presente acta y estando los asistentes de acuerdo 
con su contenido, la suscriben en aceptación de lo que en ella se dice, sin observaciones. 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
2 De acuerdo con el numeral 65.1 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, un procedimiento de selección es declarado desierto cuando no se recibieron 

ofertas o cuando no exista ninguna oferta válida (salvo en el caso de Subasta Inversa Electrónica en que se declara desierto cuando no se cuenta con dos (2) ofertas válidas). 
Cabe señalar que, cuando se configure esta situación, y de acuerdo con el numeral 65.2 del artículo 65 del Reglamento, el comité de selección deberá emitir un informe al 
Titular de la Entidad o al funcionario a quien se le haya delegado la facultad de aprobar el expediente de contratación en el que se justifique y evalúe las causas que no 
permitieron la conclusión del procedimiento, debiéndose adoptar las medidas correctivas antes de convocar nuevamente 

KENT ANDERSSON MORALES 
GUERRERO  

Miembro Titular 
 

GERLY SEGUNDO UGAZ PEREZ 
Presidente Titular 

JORGE LUCIO VILLANUEVA 
LOARTE 

Miembro Titular 
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ANEXO N° 01 
CUADRO ADMISION DE OFERTA ITEM N° 1 Y 2  

 

N° POSTORES 
DOCUMENTACIÓN DE PRESENTACIÓN OBLIGATORIA  

OBSERVACIONES  
Anexo 1  Repr Anexo 2 Anexo 3 Anexo 4 Anexo 5 Anexo 6 

ITEM N° 1 

1 
AMERICA MOVIL PERU 
S.A.C. 

Presento Presento Presento Presento Presento 
No 

Aplica 
Presento Admitida 

2 VIETTEL PERU S.A.C. Presento Presento Presento Presento Presento 
No 

Aplica 
Presento Admitida 

ITEM N° 2 

1 
AMERICA MOVIL PERU 
S.A.C. 

Presento Presento Presento Presento Presento 
No 

Aplica 
Presento Admitida 

2 
CONSORCIO 
AMERICATEL PERÚ S.A 
& ENTEL PERÚ S.A 

Presento Presento Presento Presento Presento Presento Presento Admitida 

 

Anexo 1  Declaración jurada de datos del postor  

Repr.  Documento que acredite la representación de quien suscribe la oferta  

Anexo 2  Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del artículo 52 del Reglamento  

Anexo 3  Declaración jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el numeral 3.1 del Capítulo III de la presente sección  

Anexo 4  Declaración jurada de plazo de prestación del servicio.  

Anexo 5  Promesa de consorcio con firmas legalizadas  

Anexo 6  El precio de la oferta en SOLES  
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